
   

 

 

  

 Σελίδα | 1 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

    Κοζάνη, 07/07/2022 

    Αρ. Πρωτ: 2659 
      
      

      

Ταχ. Δ/νση : Ζ.Ε.Π. Κοζάνης  Πρός: 

Ταχ. Κώδικας : 50100 Κοζάνη  Πίνακας Αποδεκτών 

Πληροφορίες : Θ. Σιόγκας   

Τηλέφωνο : 2461350914  Κοιν.: 

E-mail : tsiogas@mou.gr  Πίνακας Κοινοποίησης 

     

     
     
     
     

Θέμα : 1η Τροποποίηση  της με αριθμ. πρωτ. 908/05-03-2021 Απόφασης Ένταξης των 

Πράξεων με τα στοιχεία του Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας στο Πρόγραμμα 

Αγροτικής Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 και στη Δράση 4.3.1. «Υποδομές Εγγείων 

Βελτιώσεων» 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 
Έχοντας υπόψη: 

 
1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 

κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το άρθρο 3 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) για τη σύσταση και συγκρότηση των 

περιφερειών,  

3. Το άρθρο 186 Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7.6.2010) σχετικά με τις αρμοδιότητες των 

περιφερειών, 

4. Το Ν. 4314/2014 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για 

την προγραμματική περίοδο 2014-2020» (ΦΕΚ 265/Α/23.12.2014), όπως ισχύει, 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 2 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

5. Τη με αρ. πρωτ. 24944/20.09.2016 (ΦΕΚ 3066/Β΄/26.09.2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 

Υπουργών Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού & Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 

«Αναδιάρθρωση των Ειδικών Υπηρεσιών του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020» 

όπως τροποποιήθηκε με τη με αριθμ. 927/31-03-2018 (ΦΕΚ 1116/Β/27-03-2018) απόφαση, 

6. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. ΥΑ 32663/ΕΥΘΥ 323 (ΦΕΚ 712/Β/24.04.2015) του Υπ. 

Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού με την οποία συστάθηκε / αναδιαρθρώθηκε η 

Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Ε.Π. Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει, 

7. Τη με αρ. πρωτ. 2545/17.10.2016 (ΦΕΚ 3447/B’/2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των Υπουργών 

Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης & Τουρισμού, Αγροτικής 

Ανάπτυξης & Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται αρμοδιότητες της Ειδικής Υπηρεσίας 

Διαχείρισης του ΠΑΑ 2014-2020: Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών 

Προγραμμάτων Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής 

Οικονομίας και Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης Πράξεων 

ΠΑΑ,  

8. Την αρ. C (2015) 9170/11.12.2015 Απόφαση της Επιτροπής των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, για την 

έγκριση του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014-2020, όπως ισχύει κάθε 

φορά, 

9. Τη με αρ. πρωτ. 110427/ΕΥΘΥ/1020 (ΦΕΚ 3521/01.11.2016) τροποποίηση και αντικατάσταση της 

με αρ. πρωτ. 81986/ΕΥΘΥ 712/31.07.2015 (ΦΕΚ 1822/Β/24.08.2015) Υπουργικής Απόφασης 

«Εθνικοί Κανόνες Επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 – Έλεγχοι 

νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από 

Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς – Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων 

αξιολόγησης πράξεων», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

10. Τις από 04.04.2016 αποφάσεις - συμπεράσματα της 1ης Συνεδρίασης της Επιτροπής 

Παρακολούθησης του ΠΑΑ της Ελλάδας 2014-2020, όσον αφορά τα κριτήρια επιλογής των 

συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΠΑΑ 2014-2020, όπως ισχύουν, 

11. Τη με αρ. πρωτ. 3417/22.12.2016 (ΦΕΚ 4222/Β’/28.12.2016) 1η τροποποίηση της με αρ. πρωτ. 

1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 

2014–2020» (ΣΔΕ), 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 3 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

12.  Την με αριθμ. 3485 Απόφαση (ΦΕΚ 5091/Β’/14-10-2018) 2ης Τροποποίησης της υπ’ αριθμ 

1065/19.04.2016 (ΦΕΚ 1273/Β΄/04.05.2016) Απόφασης του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων με θέμα «Θέσπιση διαδικασιών του Συστήματος Διαχείρισης και Ελέγχου του ΠΑΑ 

2014–2020», 

13. Τη με αρ. πρωτ. 152950/23-10-2015 ΚΥΑ έγκρισης της Στρατηγικής Μελέτης Περιβαλλοντικών 

Επιπτώσεων (ΣΜΠΕ) του ΠΑΑ 2014-2020», 

14. Τη με αρ. πρωτ. 2352/24-7-2018 επιστολή ενημέρωσης της ΕΥΔ ΠΑΑ για την έκδοση πρόσκλησης, 

15. Το με αρ. πρωτ. 2683/14-09-2018 έγγραφο της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ με το οποίο υποβλήθηκε σχέδιο 

πρόσκλησης προς τη ΕΥΔ ΠΑΑ για τυχόν παρατηρήσεις της, 

16. Το με αρ. πρωτ. 2891/21-09-2018 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ με το οποίο δόθηκε η σύμφωνη γνώμη 

επί του σχεδίου πρόσκλησης της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ προς τους δυνητικούς δικαιούχους για την 

υποβολή αιτήσεων στήριξης, 

17.  Την με αρ. πρωτ. 2832/27-09-2018 1η Πρόσκληση (κωδ. Πρόσκλησης ΟΠΣΑΑ: 4.3.1/ΕΥΔΠ_86 

(1η)) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την υποβολή αιτήσεων στήριξης για τη Δράση 

4.3.1. «Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων» του ΠΑΑ 2014-2020 καθώς και των με αριθ. πρωτ. 42/11-

01-2019 και 1040/29-03-2019 τροποποιήσεων της. 

18. Την με αριθμ. πρωτ. 943/12-03-2020 Απόφαση Ένταξης Πράξης στο Πρόγραμμα Αγροτικής 

Ανάπτυξης (Π.Α.Α.) 2014 – 2020 και στη Δράση 4.3.1. «Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων» 

19. Το με αριθμ. πρωτ. 990/13-03-2020 αίτημα της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ για έκδοση 2ης πρόσκλησης στο 

πλαίσιο της Δράσης 4.3.1. του ΠΑΑ 2014-2020 για την Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας. 

20. Τη με αριθ. πρωτ. 1292/11-05-2020 σύμφωνη γνώμη της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής 

Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων για την έκδοση 2ης Πρόσκλησης για την υποβολή 

αιτήσεων στήριξης στο Μ4.3.1. του Π.Α.Α. 2014-2020 με Προϋπολογισμό Πρόσκλησης 5.830.000 

ευρώ (Δ.Δ.). 

21. Την με αρ. πρωτ. 1671/28-05-2020 2η Πρόσκληση (κωδ. Πρόσκλησης ΟΠΣΑΑ: 4.3.1/ΕΥΔΠ_86 

(2η)) της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας για την υποβολή αιτήσεων στήριξης για τη Δράση 

4.3.1. «Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων» του ΠΑΑ 2014-2020 καθώς και την με αριθ. πρωτ. 

2278/17-07-2020 τροποποίησή της. 

22. Τα αποτελέσματα διοικητικού ελέγχου των αιτήσεων στήριξης που κατετέθησαν στο πλαίσιο της 

πρόσκλησης του ανωτέρου 21 σχετικού, όπως αυτά αποτυπώνονται στο ΟΠΣΑΑ. 

23. Τον με αριθμ. πρωτ. 234/21-01-2021 Προσωρινό Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου. 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 4 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

24. Το με αριθμ. πρωτ. 236/21-01-2021 αίτημα της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ για αύξηση του εγκεκριμένου 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας στο πλαίσιο της πρόσκλησης της Δράσης 

4.3.1  «Υποδομές Εγγείων Βελτιώσεων» του ΠΑΑ 2014-2020. 

25. Το με αριθμ. πρωτ. 616/24-02-2021 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Αγροτικής Πολιτικής και 

Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων με το οποίο δίνεται η δυνατότητα χρήσης προγραμματικής 

υπερδέσμευσης για την ένταξη στο ΠΑΑ 2014-2020 πράξεων συνολικού προϋπολογισμού (Δ.Δ.) 

που δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 6.643.000,00€. 

26. Τον με αριθ. πρωτ. 847/03-03-2021 Οριστικό Πίνακα Αποτελεσμάτων Διοικητικού Ελέγχου των 

Αξιολογημένων Προτάσεων της Πρόσκλησης του ανωτέρου 21 σχετικού, με κωδικό ΟΠΣΑΑ 4.3.1 

/ ΕΥΔΠ_86 (2η), όπως αυτός διαμορφώθηκε και οριστικοποιήθηκε στο ΟΠΣΑΑ. 

27. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 903/05-03-2021 εισήγηση της ΕΥΔΕΠ/ΠΔΜ. 

28. Το με αριθ. πρωτ. 46135/28-03-2022 έγγραφο του Τμήματος Δομών Περ/ντος της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων ΠΔΜ περί άγονης διαγωνιστικής διαδικασίας του 1ου υποέργου «Προμήθεια 

Εξοπλισμού Εκσυγχρονισμού και Αναβάθμισης Αρδευτικού Βελβεντού», της Πράξης με τίτλο 

«Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού αρδευτικού δικτύου Βελβεντού». 

29. Το με αριθ. πρωτ. 94800/15-06-2022 έγγραφο του Τμήματος Δομών Περ/ντος της Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων ΠΔΜ περί προσδιορισμού νέου προϋπολογισμού του 1ου υποέργου 

«Προμήθεια Εξοπλισμού Εκσυγχρονισμού και Αναβάθμισης Αρδευτικού Βελβεντού», της Πράξης 

με τίτλο «Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού αρδευτικού δικτύου Βελβεντού». 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   

την τροποποίηση των πράξεων με τα στοιχεία που αναφέρονται αναλυτικά στον πίνακα του 

Παραρτήματος ΙΙ της παρούσας, στη Δράση 4.3.1 «Υποδομές εγγείων βελτιώσεων», του Υπομέτρου 

4.3 «Στήριξη για επενδύσεις σε υποδομές που συνδέονται με την ανάπτυξη, τον εκσυγχρονισμό ή την 

προσαρμογή της γεωργίας και της δασοκομίας», του Μέτρου 4 «Επενδύσεις σε υλικά στοιχεία του 

ενεργητικού» του ΠΑΑ 2014-2020.  

Οι πράξεις συγχρηματοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ). 

 

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

Η συνολική δημόσια δαπάνη των πράξεων που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων 

Επενδύσεων (ΣΑ 082/1) ανέρχεται σε 7.089.488,00 €. 

 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 5 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

Η προτεινόμενη τροποποίηση προκύπτει από την αύξηση του προϋπολογισμού της Πράξης με τίτλο 

«Εκσυγχρονισμός εξοπλισμού αρδευτικού δικτύου Βελβεντού» λόγω άγονης διαγωνιστικής 

διαδικασίας (μη υποβολή προσφορών). 

Τα στοιχεία της πράξης είναι αυτά που εμφανίζονται στον παρακάτω πίνακα. Στον Πίνακα της απόφασης 

ένταξης η συγκεκριμένη πράξη είχε το Α/Α 1. 

 

Α/Α 

Κωδικός 

ΟΠΣΑΑ 

2014-2020 

Τίτλος 

Πράξης/Υποέργου 
Δικαιούχος 

Συνολικός 

Προϋπολογισμός 

(Συνολική 

Δημόσια 

Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 

Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 

επιλέξιμες 

λοιπές 

αξίες (€) 

3 0022022073 

Εκσυγχρονισμός 

εξοπλισμού 

αρδευτικού δικτύου 

Βελβεντού 

Περιφέρεια 

Δυτικής 

Μακεδονίας 

(ΠΕ 

Κοζάνης) 

1.042.220,00 1.042.220,00 0,00 

 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω, τροποποιείται ο πίνακας εντασσόμενων πράξεων (Παράρτημα ΙΙ), 

ενώ κατά τα λοιπά ισχύει η αριθ. πρωτ. 908/05-03-2021  απόφαση ένταξης, όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

 

 

Ο Περιφερειάρχης Δυτικής Μακεδονίας 

 

 

 

Γεώργιος Κασαπίδης 

 

 

ΣΥΝΗΜΜΕΝΑ: 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 6 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

Πίνακας Αποδεκτών: 

1. Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας, Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 

Υποδομών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων, Τμήμα Δομών Περιβάλλοντος (h.giannopoulos@pdm.gov.gr, 

info@pdm.gov.gr). 

2. Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας, Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και 

Υποδομών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Περιφερειακής Ενότητας Κοζάνης (m.valai@kozani.pdm.gov.gr, 

info@pdm.gov.gr). 

3. Περιφέρεια Δυτ. Μακεδονίας, Περιφερειακή Ενότητα Καστοριάς, Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού 

Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών, Διεύθυνση Τεχνικών Έργων 

(s.kotsakos@kastoria.pdm.gov.gr, info@pdm.gov.gr). 

4. Δήμος Σερβίων (emm.theodoridis@gmail.com, info@dservion.gr) 

 

Πίνακας Κοινοποίησης: 

1. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊστάμενο ΕΥΔ ΠΑΑ 2014-2020, κ. Νικόλαο Μανέτα (nmanetas@mou.gr) 

 Μονάδα Θεσμικής Υποστήριξης & Αξιολόγησης (kapostolopoulos@mou.gr) 

 Μονάδα Χρηματοοικονομικών Ροών και ΟΠΣΑΑ (dpappas@mou.gr, igifteas@mou.gr) 

 Μονάδα Δικτύωσης και Δημοσιότητας (ead@mou.gr) 

2. ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ - Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΔΗΜ. ΑΝΑΦΟΡΩΝ 

- ΤΜΗΜΑ ΠΔΕ (easimakis@minagric.gr, avoulgari@minagric.gr, ipapadim@minagric.gr) 

3. ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ Π.Α.Α. 2014-2020 

 Προϊσταμένη Ε.Υ.Ε., κα. Παναγιώτα Πυριοβολή (ppyriovoli@mou.gr). 

 Μονάδα Δημοσίων Υποδομών και Παρεμβάσεων (kpantsiou@mou.gr). 

4. Οργανισμός Πληρωμών – Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.  

 Δ/νση Αγροτικής Ανάπτυξης και Αλιείας, κα Αριστέα Βολιτάκη (aristea.volitaki@opekepe.gr) 

 Δ/νση Πληρ. Αγροτικών Ενισχύσεων, κ. Αντώνιο Τασούλη (antonios.tasoulis@opekepe.gr) 

 

 

Εσωτερική διανομή: 

1. Αναπληρωτής Προϊστάμενος ΕΥΔΠΔΜ. 

2. Προϊστάμενοι Μονάδων Α1, Α2, Β1, Β2, Γ της ΕΥΔΠΔΜ. 

3. Χρονολογικό αρχείο (σε έντυπη μορφή). 

 

mailto:h.giannopoulos@pdm.gov.gr
mailto:m.valai@kozani.pdm.gov.gr
mailto:s.kotsakos@kastoria.pdm.gov.gr
mailto:emm.theodoridis@gmail.com
mailto:info@dservion.gr
mailto:nmanetas@mou.gr
mailto:kapostolopoulos@mou.gr
mailto:dpappas@mou.gr
mailto:igifteas@mou.gr
mailto:ead@mou.gr
mailto:avoulgari@minagric.gr
mailto:ipapadim@minagric.gr
mailto:ppyriovoli@mou.gr
mailto:kpantsiou@mou.gr
mailto:aristea.volitaki@opekepe.gr
mailto:antonios.tasoulis@opekepe.gr
ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ



   

 

 

  

 Σελίδα | 7 

 

   

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗ ΕΝΩΣΗ 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΙΙ: ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΝΤΑΣΣΟΜΕΝΩΝ ΠΡΑΞΕΩΝ 

ΚΩΔ. ΣΑ: 082/1 

Α/Α 
Κωδ. 

ΟΠΣΑΑ 
2014-2020 

Τίτλος Πράξης Δικαιούχος 

Συνολικός 
Προϋπολογισμός 

(Συνολική Δημόσια 
Δαπάνη) (€) 

Επιλέξιμη 
Δημόσια 

Δαπάνη (€) 

Μη 
επιλέξιμες 

λοιπές 
αξίες (€) 

1 0022022073 
Εκσυγχρονισμός 

εξοπλισμού αρδευτικού 
δικτύου Βελβεντού 

Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας (ΠΕ 

Κοζάνης) 
1.498.488,00 1.489.488,00 0,00 

2 0022034274 

Αναβάθμιση και 
εκσυγχρονισμός 

υφιστάμενου αρδευτικού 
δικτύου Σερβίων 

Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας (ΠΕ 

Κοζάνης) 
2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

3 0022019479 

Βελτίωση - 
εκσυγχρονισμός 

αρδευτικού δικτύου 
Κοινότητας Λευκάρων του 

Δήμου Σερβίων 

Δήμος Σερβίων 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00 

4 0022029676 

Εκσυγχρονισμός και 
επέκταση συλλογικών 
αρδευτικών δικτύων 

Κορησού - Λιθιάς 

Περιφέρεια Δυτικής 
Μακεδονίας (ΠΕ 

Καστοριάς) 
2.200.000,00 2.200.000,00 0,00 

ΣΥΝΟΛΟ 7.089.488,00 7.089.488,00 0,00 

 

ΑΔΑ: ΩΖΝ67ΛΨ-ΙΨΧ


		2022-07-08T09:25:46+0300
	Athens




